
EQUIPOS DE EMERGENCIA 
FACULTAD DE BIOLOGÍA Y BOS 

Dtor. Plan y Jefe de emergencia 

 José Manuel Rico Ordás 
4800-
74800 

Biología jmrico@uniovi.es 

Suplente Mª Jesús Cañal Villanueva 74799 BOS mjcanal@uniovi.es 

Jefe de intervención 

 
María Amparo Sariego 
Rodríguez 

4850 Biología asariego@uniovi.es 

Suplente Montserrat Lavariñas Saez  4776 BOS lavarinasmontserrat@uniovi.es 

E. Segunda Intervención 

 Enrique Camino Vallina 6211 BOS jecamino@uniovi.es 

 Eduardo Cires  4780 BOS cireseduardo@uniovi.es 

 Rocío García García 4807 Biología rgarcia@uniovi.es 

 

Suplentes 
Miguel A. Fernández 
Márquez 

4825 BOS fmarquez@uniovi.es 

 Manuel Ordieres Sánchez 4806 Biología mordieres@uniovi.es 

     

E. Primeros Auxilios 

 José A. Molina Riera 4805 BOS jmolina@uniovi.es 

 Mónica Rodríguez Álvarez 4801 Biología rodriguezalvmonica@uniovi.es 

 
Suplentes Mª Belén Sánchez Martínez 4778 BOS besamar@uniovi.es 

 Úrsula Fernández-Peña Pello 4808 Biología fernandezursula@uniovi.es 

E. Alarma y Evacuación AULARIO 

Pta. Baja Manuel Oliveros García 4806 Biología oliverosmanuel@uniovi.es 

Suplente Conserje de turno    

 

Pta. 
Primera 

Gema Carretero Esteban 4849 Biología gemac@uniovi.es 

 Ana Cristina García Suárez 4803 Biología anacris@uniovi.es 

     

Suplentes 

T. E. Biblioteca de turno 
(Juan M., Marta Águeda o 
Teresa) 
 

4849 Biología 

jmgarciab@uniovi.es 
magueda@uniovi.es 
mfernandez@uniovi.es 
 

 

Pta. 
Segunda 

María Begoña Pérez Fuertes 4806 Biología perezfuemaria@uniovi.es 
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Suplente  Conserje de turno    

     

AULAS 
Profesor que esté 
impartiendo la clase. 

   

E. Alarma y Evacuación BOS 

Sótano Jorge Álvarez Sostres 985104832 
Desviado a 
móvil 

BOS jalvarez@uniovi.es 

Suplente Miguel Antonio Fernández Márquez/ 
Profesor de tarde 

4825 BOS fmarquez@uniovi.es 

     

Pta. baja Ana González Torre (derecha) 4774 BOS gonzaleztana@uniovi.es 

 Oliva Buelga García (izquierda) 4804 BOS obuelga@uniovi.es 

 

suplente Jorge Alvarez Sostres/ Profesor de 
tarde 

4832 BOS jalvarez@uniovi.es 

 

Pta. 
Primera  

Luis Rodríguez Méndez (izquierda) 4831 BOS rodriguezmenluis@uniovi.es 

 Tomás E. Díaz González (derecha) 4782  tediaz@uniovi.es 

 

suplente Alfredo González Nicieza / Profesor de 
tarde 

4788  agnic@uniovi.es 

 

Pta. 
segunda 

Carmen Collín Barca (izquierda) 4845  mccollin@uniovi.es 

 Pilar Pérez Alonso (derecha) 4836  mppereza@uniovi.es 

 

suplente Prieto Menéndez Rosario O. / 
Profesor de tarde 

4838  roprieto@uniovi.es 
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